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Lausunto kunnan asukkaan aloitteesta koskien Muistovuoden 1918 
muistolaattaa Hietaniemen hautausmaalle

HEL 2018-012831 T 00 01 06

Kaupungille tehdyssä aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupunki yh-
dessä Helsingin ev.lut. seurakuntayhtymän toteuttaisi yhteisen muisto-
laatan sisällissodan uhreille Hietaniemen hautausmaalle. Kari Tirrosen 
ja seitsemän muun kuntalaisen tekemässä aloitteessa todetaan, että 
sodan molemmilla osapuolilla on kuusi erillistä muistomerkkiä eri puolil-
la pääkaupunkia ja koska yhteistä muistomerkkiä ei ole, tukisi yhteinen 
muistolaatta menneen itsenäisyyden juhlavuoden ”Yhdessä”-teemaa 
hyvin. 

Kaupunginmuseo toteaa, että kaupungin sisällissodan muistovuoden 
1918 työryhmän laatimassa toimintaohjelmassa tällaiseen muistolaatta-
hankkeeseen ei ole varauduttu, eikä sen katsota kuuluvan kaupungin 
tehtävään, vaikka aloitteen tekijöiden ajatus onkin rakentava ja arvo-
kas. Kaupungin muistovuoden ohjelmassa on keskitytty erityisesti asu-
kasnäkökulmaan ja kaupunkilaisten arkeen vuoden 1918 tapahtumien 
aikana. Näitä ovat olleet mm. kaupunginmuseon Vihan kevät -näytelmä 
Hakasalmen huvilassa, jossa eri osapuolten kokemukset nousivat esiin 
sekä marraskuussa muistovuoden seminaari kaupungintalolla. Myös 
Valtioneuvostolla on ollut oma muistovuoden ohjelmansa, joka päättyi 
Säätytalolla 4.12. pidettyyn seminaariin. Kaupungin osalta muistovuo-
den päättävä tapahtuma on tammikuussa 2019 järjestettävä kaupun-
ginvaltuuston juhlakokous, jonka yhteydessä julkistetaan muistovuoden 
pysyvin jälki, historiatoimikunnan tuottama muistovuoden verkkosivusto 
integroituine karttasivuineen ja virtuaalimuistomerkki Santahaminan 
vankileirillä kuolleille kaupunginvaltuuston tahdon ja päätöksen mukai-
sesti. Näihin panostuksiin kaupunki sitoutui vuotta suunniteltaessa. 
Suunnittelua tehtäessä tiedostettiin, että pysyviä sisällissotaan liittyviä 
muistomerkkejä on pääkaupunkiseudulla jo lukuisia.

Yleisesti voi todeta, että kaupungin määrärahoja ei enää vuosiin ole 
osoitettu perinteisten muistolaattojen toteuttamiseen, sen ei siis nähdä 
kuuluvan kaupungin toimialaan, vaan tällainen muistaminen kuuluu pa-
remminkin kansalaisyhteiskunnan eri toimijoille. Siksi kaupunki näkee 
myönteisenä sen, että yksityiset tahot, yhdistykset, yritykset tms. tuotta-
vat muistolaattoja, joissa historiallisia tapahtumia, ihmisiä ja asukkaita 
nostetaan näkyviksi. Yleensä muistolaattahankkeiden toteuttajina onkin 
viime vuosina ollutkin juuri jokin yksityinen taho, yritys tai yhdistys. 
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Luonnollisesti asia kuuluu ensi sijassa asianomaiselle kiinteistönomis-
tajalle, jonka tulisi olla hankkeen osapuolena vähintäänkin luvan myön-
täjän roolissa. Lisäksi tavanmukaista on, että toteutuksessa noudate-
taan kaupunkiympäristön toimialan ehtoja ja ohjeita. Toteutukseen voi 
saada neuvoja myös kaupunginmuseon kulttuuriympäristötiimiltä.
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